
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЖЕРДЕВКА
ЖЕРДЕВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.10.2022 г. Жердевка № 350

О  внесении  изменений  в  Административный  регламент  предоставления
муниципальной  услуги  «Предоставление  разрешения  на  осуществление
земляных  работ»  на  территории  города  Жердевки  Жердевского  района
Тамбовской области, утвержденный постановлением администрации города
от 25.12.2017 № 687

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  от  27.07.2010  № 210-ФЗ  «Об  организации  предоставления
государственных  и  муниципальных  услуг»,  Уставом  города  Жердевки
Жердевского  района  Тамбовской  области,  постановлением  администрации
города Жердевка Жердевского района Тамбовской области от 31.05.2021 №
171 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных
регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией города
Жердевка Жердевского района Тамбовской области», администрация города
постановляет:

1. Внести  в  Административный  регламент  предоставления
муниципальной  услуги  «Предоставление  разрешения  на  осуществление
земляных  работ»  на  территории  города  Жердевки  Жердевского  района
Тамбовской области, утвержденный постановлением администрации города
от 25.12.2017 № 687,  следующие изменения:

1.1. пункт 1.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«Административный  регламент  не  распространяется  на

правоотношения  при  осуществлении  строительства  объекта  капитального
строительства.»;

1.2. в разделе 1 название подраздела «Описание заявителей» изложить
в следующей редакции:

«Круг заявителей»;
1.3. пункт 2.11 изложить следующей редакции:
«2.11. Предоставление  муниципальной  услуги  осуществляется  в

соответствии с:
2.11.1. Градостроительным кодексом Российской Федерации;
2.11.2. Земельным кодексом Российской Федерации;
2.11.3. Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
2.11.4. Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации



предоставления государственных и муниципальных услуг»;
2.11.5. Федеральным законом от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной

подписи»;
2.11.6. Федеральным законом от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации

дорожного  движения в  Российской Федерации  и  о  внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

2.11.7. Постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от
25.06.2012 № 634 «О видах электронной подписи,  использование которых
допускается  при  обращении  за  получением  государственных  и
муниципальных услуг»;

2.11.8. Постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от
09.06.1995  № 578  «Об  утверждении  Правил  охраны линий  и  сооружений
связи Российской Федерации»;

2.11.9. Постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от
20.11.2000 № 878 «Об утверждении Правил охраны газораспределительных
сетей»;

2.11.10. Постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от
24.02.2009  №  160  «О  порядке  установления  охранных  зон  объектов
электросетевого  хозяйства  и  особых  условий  использования  земельных
участков, расположенных в границах таких зон»;

2.11.11. Законом  Тамбовской  области  от  31.01.2007  №  144-З  «О
градостроительной деятельности в Тамбовской области»;

2.11.12. Уставом муниципального образования,Ю принятым решением
Жердевского  городского  Совета  народных  депутатов  Жердевского  района
Тамбовской области от 26.06.2019 № 31;

2.11.13. Решением  Жердевского  городского  Совета  народных
депутатов  от  10.10.2017  №  35  «Об  утверждении  Правил  благоустройства
территории города Жердевки Жердевского района Тамбовской области.».

1.4. подпункт 2.12.3 пункта 2.12 изложить в следующей редакции:
«2.12.3. проект  организации  дорожного  движения  в  соответствии  со

статьей 18 Федерального закона от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации
дорожного  движения в  Российской Федерации  и  о  внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации»;»;

1.5. подпункт 2.16.2 пункта 2.16 изложить в следующей редакции:
«2.16.2. представления  документов  и  информации,  в  том  числе

подтверждающих  внесение  заявителем  платы  за  предоставление
муниципальных  услуг,  которые  находятся  в  распоряжении  органов,
предоставляющих  муниципальные  услуги,  органов  местного
самоуправления, либо подведомственных органам местного самоуправления
организаций,  участвующих  в  предоставлении  предусмотренных  частью  1
статьи  1  Федерального  закона  от  27.07.2010  №  210-ФЗ  «Об  организации
предоставления государственных и муниципальных услуг» муниципальных
услуг,  в  соответствии  с  нормативными  правовыми  актами  Российской
Федерации,  Тамбовской  области,  муниципальными  правовыми  актами,  за
исключением документов,  включенных в определенный частью 6 статьи 7



Федерального  закона  от  27.07.2010  №  210-ФЗ  «Об  организации
предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»  перечень
документов;»;

1.6. пункт 2.16 дополнить  подпунктом  2.16.5 следующего содержания:
«2.16.5. предоставления  на  бумажном  носителе  документов  и

информации,  электронные  образы  которых  ранее  были  заверены  в
соответствии  с  пунктом  72  части  1  статьи  16  Федерального  закона  от
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на
такие  документы  либо  их  изъятие  является  необходимым  условием
предоставления  муниципальной  услуги,  и  иных  случаев,  установленных
федеральными законами.»;

1.7. пункт 2.19 дополнить подпунктом 2.19.5 следующего содержания:
«2.19.5. запрос на предоставление муниципальной услуги осуществлен

при строительстве объекта капитального строительства.»;
1.8. дополнить пунктами 2.40, 2.41 следующего содержания:
«2.40. Предоставление  муниципальной  услуги  осуществляется

независимо  от  места  регистрации  или  места  пребывания  заявителя  на
территории Тамбовской области.

2.41. Предоставление  муниципальной  услуги  на  основании  запроса,
указанного в статье 151 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»
(комплексный запрос), не осуществляется.»;

1.9. приложение № 2 исключить.
2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  сетевом  издании  «РИА

«ТОП68» (www.top68.ru)  и  разместить  на  странице  администрации города
официального  сайта  администрации  Жердевского  района  Тамбовской
области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за
собой.

Глава администрации 
города Н.Ю. Каширин


